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Svar till motion –”Revisionsperiod för 

lekmannarevisorer ” från Mette Seemann 

och Anders Dahl  
 

 

Minds styrelse har f ått en motion gällande revisionsperioden för Minds lekmannarevisorer där 

motionärerna föreslår att granskningsperioden för lekmanna revisorerna ändras från räkenskapsår till 

styrelseår  och därmed skils  från granskningsperioden för de auktoriserade revisorerna.  

 

Minds revisorer , både auktoriserade och lekmannarevisorer  har  ett uppdrag  granska verksamheten 

och  att efter sin granskning återkoppla (avge revisionsberättelse) till årsmötet inför de beslut som 

ska tas där.  Enligt Minds stadgar §11 framgår att revision av organisationen  ska avse såväl 

räkenskaper som förvaltning i övrigt under det föregående kalenderåret .  

 

Då Mind har  kalenderår som räkenskapsår kommer årsmötet 2026 sålunda  fatta beslut om 

ansvarsfrihet för 2025.  Det är viktigt att den rapport/de rapporter som lämnas av Minds revisorer 

ligger till grund för beslutet av ansvarsfrihet. Detta betyder att den granskning som 

lekmannarevisorerna gör och det uttalande som lämnas till årsmötet  behöver avse den period som 

årsmötet fattar beslut om  vilket i detta fall är samma  räkenskapsår som den auktoriserade revisorn 

uttalar sig om.   

 

Utöver det rent stadgemässiga hindren från att skilja på revision sperioderna är det även rent formellt 

inte möjligt att granska styrelseåret fram till årsmötet  då det i detta fall inte hade funnits tid att 

sammanställa en rapport  som ska delas inför mötet . Granskningsperioden behöver ha en tydlig 

brytpun kt med tilltagen tidsmarginal innan handlingarna skickas ut.  

 

Styrelsen vill även förtydliga att revision inte är något som sker i realtid utan något som delvis gör s i 

efterhand. D et är d ärför möjligt att  granska en period som skedde innan ens  tillträdde , något som  

gäller både för lekmannarevisorer och a uktoriserade revisorer. Detta är även en anledning varför 

deltagande på styrelsemötet i april uppmuntras  även om själva mötet ligger utanför 

granskningsperiode n. Det är på detta möte som årsrapporten för granskningsåret presenteras och 

godkänns för att sedan läggas fram till årsmötet.  

 

Styre lsen  tackar för visat engagemang i frågan, men  yrkar på dessa grunder a vslag av motionen . 

 

 

Med vänlig hälsning  

 

Anders Printz på uppdrag av Minds styrelse  


